[image: ]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ASSIS-PSD

INDICAÇÃO Nº................../2025 -CMS

PROFESSOR ASSIS, Vereador pelo Partido Social Democrático – PSD, com assento nesta Casa de Leis e com base em dispositivos regimentais, INDICA, após a apreciação do Soberano Plenário, que seja encaminhado expediente, com cópia da presente propositura, ao DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA ELETRICA DO AMAPÁ-CEA EQUATORIAL.

INDICA: INDICAR A COMPANHIA ELETRICA DO AMAPÁ- CEA EQUATORIAL QUE PROVIDENCIE, COM A MÁXIMA BREVIDADE, A SUBSTITUIÇÃO DE UM POSTE DE MADEIRA POR UM DE CONCRETO, LOCALIZADO NA RUA PASTOR SOZINHO DE CANTO AV. TEOTÔNIO VILÉLA.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se justifica pela iminente situação de risco representada pelo poste de madeira existente no endereço supracitado. Conforme constatado por moradores o poste indica sinais de deterioração, inclinação acentuada, apodrecimento da base, o que coloca em eminente perigo de queda, essa situação representa uma grave ameaça à segurança de pedestres, veículo e residências próximas, além de poder causar interrupções no fornecimento de energia elétrica, gerando transtornos e prejuízos à população.
Nestes termos,
Solicito aprovação.

[bookmark: _Hlk190673034]PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 05 DE MAIO DE 2025.

__________________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com

image1.png